
ŠEŠĖLIŲ TEATRAS – dar vadinamas  

siluetinių lėlių teatras. Meninis vaizdas 

kuriamas projektuojant ekrane specialių 

spalvotų plokštelių, kartoninių, medinių 

arba odinių (plokščių) lėlių judančius 

siluetus. Siūlais, virvutėmis, vielomis arba 

lazdelėmis aktorių valdomos lėlės yra tarp 

ekrano ir šviesos šaltinio. Šešėlių teatro 

vaidinimą dažnai lydi muzika. 

 

 

 

 

ŠEŠĖLIŲ TEATRAS IŠ LEGO 

Reikalingos medžiagos: 

 „Lego Duplo“ konstruktorius 

 Statybinė plokštė  „Lego Duplo”  (žalia). 

 A4 popieriaus lapas. 

 Telefonas su žibintuvėliu ar kitas šviesos šaltinis. 

KAIP DARYTI - statykite teatro scenos karkasą iš 

raudonų blokelių, o gretimus bokštelius – iš 

įvairiausių plytų. 

 

Tarp konstrukcijų padėkite baltą popieriaus lapą. 

 
Už ekrano pastatykite sceną ir sudėkite telefono 

stovą. Padėkite šviesos šaltinį prie popieriaus 

lapo. 

 
Papuoškite teatrą ir paruoškite aktorius vaidinti. 

 
Įjunkite žibintuvėlį telefone ir pradėkite šou. 

 

RANKŲ ŠEŠĖLIŲ TEATRAS 

Rankų šešėlių teatras yra viena iš paprasčiausių 

šešėlių meno formų. Jo įrangai reikės: stalinės 

lempos ir ekrano; didelio balto popieriaus lapo ar 

audinio.  Jei kambaryje šviesios sienos, 

teatralizuotas šviesos ir šešėlių spektaklis gali būti 

rodomas tiesiai ant sienos.  

 

 

  

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Šešėlių teatras – teatro rūšis, kurioje 

dominuoja šešėlių pagalba sukurtos meninės 

formos, veikėjai ir aplinkos motyvai. 

 

AR ŽINOJOTE, KAD … 

 

Judančių šešėlių menas turi labai senas 

tradicijas, bei ypatingą galią veikti žmonių 

sielas.  

  Vaizdingas ir paliekantis gilų įspūdį, 

šešėlių teatras savyje derina galimybę vaidinti 

balsu, jausti muzikos ritmą, valdyti lėlę ir per 

ją atskleisti šio pasaulio tikrovę.      

     Žadina vaikų vaizduotę, skatina jų 

kūrybiškumą, bei leidžia praverti duris į 

fantastišką kūrybos pasaulį. 

 Oficialiai šešėlių teatras Kinijoje 

įregistruotas Sun dinastijos laikais - ši dinastija 

valdė nuo 960 iki 1279 metų. 

 Šešėlių teatrą išrado kinai, o apie 1767-

aisiais įkurtas Prancūzijoje, nes atvežė 

prancūzų misionierius Žiulis Alondas. 

 

Literatūra: 

https://www.pinterest.com 

https://www.vle.lt/straipsnis/seseliu-teatras/ 

www.google.com 

 

 

 

 

 

ŠEŠĖLIŲ 

TEATRAS 

 

 

 

Parengė Kėdainių l/d „Puriena“ 

Mokytoja metodininkė, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą   

 Nijolė Satkauskienė 

 

2022 m. 

TĖVŲ    

UNIVERSITETAS 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Teatras
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0e%C5%A1%C4%97lis
https://www.pinterest.com/
https://www.vle.lt/straipsnis/seseliu-teatras/
http://www.google.com/

